2° Ficam abertos os Creditos Adicionais Especiais, no GABINETE DO PREFEITO, 
visando atender contrapartida para aquisipao de dois veiculos e softwares de engenharia para a 
equipe de projetos e fiscaliza^ao de obras publicas do GPPE, prevista no Termo de Convenio n° 
194/2019 MPRS, no valor de R$ 54.351,00 (Cinquenta e quatro mil, trezentos e cinquenta e um 
reais), conforme discriminate a seguir:

Doe orgdos, doe sangue: Salve vidas!

Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal
do RIO GRANDE

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

02 - GABINETE DO PREFEITO
09 - Gabinete de Projetos Especiais

[...]

relativa as obras e/ou servigos de engenharia.

CLAUSULA QUARTA - DOS RECURSOS R$ 242.340,94

Para a execugao do objeto deste Termo de Convenio, do total dos recursos acima descritos cabera ao 

CONCEDENTE destinar, nos termos aprovados pelo Conselho Gestor do FRBL, a importancia de R$ 

187.989,94 (cento e oitenta e sete mil, novecentos e oitenta e nove reals e noventa e quatro centavos),
e ao CONVENENTE contrapartida financeira de R$ 54.351,00 (cinquenta e quatro mil, trezentos e 

vinte e oito reais), conform© Plano de Trabalho anexo

CLAUSULA QUINTA - DA LIBERAQAO DOS RECURSOS

A liberagao dos recursos previstos na Clausula Quarta obedecera ao cronograma de desembolso